
 

 

 
Sanāksme par pieteikšanos ECTS/DS atzinības zīmēm 

2013.gada 26.aprīlis 
Sandra Kraže Banku augstskola 

Starptautiskās sadarbības projektu vadītāja 

 



ECTS/DS atzinības zīme  

• Mērķis – EK piešķir atzinības zīmes  Eiropas augstākās izglītības iestādēm, kas 
demonstrē izcilību Eiropas Kredītpunktu pārneses sistēmas un diploma pielikumu 
izmantošanā un pielietošanā ;atzinības zīme  ir kā kvalitātes rādītājs, ka ECTS 

tiek atbilstoši piešķirti studiju programmām, kursiem un notiek studiju 
perioda atzīšana. Sakārtota informācija par studiju programmām, lai piesaistītu  
Latvijas un ārvalstu studentus un ir daļa no korporatīvā tēla. 

• Pieteikties var – augstākās izglītības iestādes, kurām ir piešķirta Erasmus 
Universitātes harta- standarta vai paplašinātā ar Erasmus praksi. 

• Atzinības zīmes darbības termiņš – 2013.-2016.gads; 

• Atzinības zīmes atjaunošanai var iesniegt augstskolas, kurām piešķīra 

atzinības zīmes 2009. vai 2010 g. un termiņš beidzas 2013.gadā.Šo 

augstskolu mājas  lapās tiks pārbaudīta informācija par ECTS katalogu un 

DP, bet nebūs jāiesūta pielikumi. 

 

 



Pieteikšanās ECTS/DS zīmēm 

• Pieteikuma iesniegšana – Līdz 1.jūnijam (pasta zīmogs),augstskolas 

iesniedz VIAA (vaļņu iela 1, Rīga, LV-1050); 

• Pieteikumi jāiesniedz – 1 oriģināls (pieteikums, ko parakstījusi iestādes 
paraksttiesīgā persona un pielikumi), kā arī 2 identiskas kopijas- 
apstiprinātas, ka ir kopijas (ar pielikumiem).  

• Pieteikumus izskata eksperti un konsultē/ rekomendē augstskolām 

veikt labojumus, ja tādi ir nepieciešami- periods jūnijs- septembris 

2013 

• Pieteikumi arī jānosūta elektroniski: info@viaa.gov.lv 

• Iesniedzēji saņems iesniegšanas apstiprinājumus 

• VIAA nosūta visus pieteikumus uz EACEA Briselē līdz 1. oktobrim 

2013.  

mailto:info@viaa.gov.lv
mailto:info@viaa.gov.lv
mailto:info@viaa.gov.lv
mailto:info@viaa.gov.lv
mailto:info@viaa.gov.lv


Vērtēšanas kritēriji  

• Augstskola izdod diploma pielikumu visiem pirmā vai otrā cikla iestādes 
absolventiem, kā arī, ja attiecināms, trešā cikla absolventiem. Diploma pielikums 
tiek izdots pa brīvu un tas tiek izdots plaši lietotā Eiropas valodā; 

• Tiek izmantos DS paraugs, ko izstrādājusi EK, Eiropas Padome un UNESCO; 
Informācija ir pieejama ML par diploma pielikumu, kā arī ML ievietots diploma 
pielikuma paraugs; 

• ECTS katalogs ir angļu val. un satur visu nepieciešamo informāciju par 

studiju programmām, informācija ir publiski pieejama augstskolu mājas 

lapā. 

• Eksperti vērtēs pievienotās apliecinātās paraugu kopijas, kā arī pieejamo 
informāciju augstskolu mājas lapā. 



Vērtēšana 

• Pieteikuma vērtējums atbilst pieteikuma 3 sadaļām: 

•  A- Information package/Course Catalogue 

   satur informāciju, kura iekļauta pieteikumā( ECTS 

rokasgrāmata) , ietver programmas struktūras 

diagrammu, skaidri atspoguļo ECTS kredītpunktu 

piešķiršanu katram studiju kursam- modulim, studiju 

kursa nosaukumi ir norādīti angļu valodā 

• B- ECTS files of outgoing students 

• C- ECTS files of incoming students 

  vērtējums: sekmīgs/noraidīts 



ECTS katalogs 

Vērtējums attiecas uz 3 daļām 

1. Informācija par augstskolu 

2. Informācija par studiju programmām 

• Vispārīga informācija 

• Kursa apraksts 

• Prakses apraksts 

3. Informācija studentiem 

 



Informācija par studiju programmām 

• Informācija attiecas uz bakalaura, maģistra, 
doktora studiju programmām 

• Kursa struktūras diagramma atspoguļo ECTS 
kredītpunktu piešķiršanu (60 ECTS gadā), 
semestri, kad kurss tiek īstenots  

• Informācija ir norādīta angļu valodā, viegli 
atrodama mājas lapā 

 



Informācija par studiju programmām 

• Jānorāda Latvijas un ECTS kredītpunkti 

•  Skaidrojums kā Latvijas kredītpunkti tiek pārvērsti  ECTS   

• Kārtība par ECTS piešķiršanu un atzīšanu (kārtība, kāda ir 
izveidota katrā augstskolā) 

Studiju kursa apraksts: 

• Studiju rezultāti un skaidrojums kā piešķir kredītpunktus 
studiju kursam, lai sasniegtu attiecīgos LO 

• Studiju kursa docētājs, studiju kursa īstenošanas valoda 

• Eksāmena norises kārtība 

• Vērtējuma metodes, kritēriji 

• Iepriekšējās pieredzes atzīšana 



Galvenās Kļūdas katalogā 
1. Trūkst informācijas par ECTS (definīcija un galvenie principi), informācija 

atšķiras no tās, ko norāda augstskolas mājas lapā pie studiju 
programmām 

2. Trūkst informācijas par kredītpunktu piešķiršanas kārtību 
3. Studentu darba apjoms uz 1 KP neatbilst ECTS. 
4. Trūkst procedūras apraksts par ECTS atzīšanu, trūkst sasaite starp ECTS, 

studenta darba apjomu, studiju rezultātiem (LO) un vērtējuma 
kritērijiem konkrētā studiju kursā, nav pievienota atzīšanas 
dokuments; 

5. Norādītā mājas lapas saite attiecas uz  informāciju latviešu val., 
daļa informācijas tikai ir iztulkota. 

6. Nav pieejam praktiskā informācija angļu val., piemēram par 
atbalstu studentiem, studentu pašpārvaldi, sporta aktivitātēm utt. 

7. Nepilnīgs Kursa katalogs- atsevišķas daļas nav tulkotas, nav 
ECTS-  norādīti tikai Latvijas kredītpunkti Nepilnīgs Kursa 
katalogs 

8. Interneta saites nedarbojas 



Galvenās kļūdas 

Trūkst informācijas: 

•  Par ECTS ( nav pieejama definīcija un galvenie principi), 

informācija atšķiras no tās, ko norāda fakultātes 

• Studentu darba apjoms uz 1 KP neatbilst ECTS 

• Par mācībspēkiem, kuri īsteno studiju programmu 

• Informācija, kurai jābūt BOLD- izceltai 

• Kursa aprakstos nav redzamas: eksāmena prasības, 

vērtējuma kritēriji un vērtējuma skala (Examination 

regulations, assessment and grading). 

• Ļoti liela nozīme tiek piešķirts kā  ir formulēts SR- LO un, vai  

uzdevumi, ar kuriem vērtēs atbilst arī visas programmas SR-LO 

 

 



Galvenās kļūdas  attiecībā uz studiju programmām 

• Nepilnības, norādot kursa struktūru:  

• Nav norādīts programmas mērķis, mērķis sajaukts ar SR- Learning 
Outcome 

• Diagrammā nav norādīti semestri, informācija nav pārskatāma, 
norādītie ECTS neatbilst ECTS nosacījumiem  

• ECTS nav norādīti visām uzskaitītām studiju programmām 

• SR ir norādīti tikai studiju programmai, bet  SR(LO) studiju kursiem 
nav norādīti 

• Kursa aprakstos trūkst vērtējuma metodes 

• Nav saprotams kā tiek vērtēts pastāvīgais darbs 

• Studentu darba apjoms noteikts tikai pēc kontaktstundām 

 
 



Studentu faili- B 

 
Vērtē 3 aizbraucošo  Erasmus studentu lietas( Erasmus  studentu 

studijas 3 dažādās valstīs) 

• Dažādās studiju programmās/disciplīnās 

 

• Dažādos mācību priekšmetos/disciplīnās 

Studentu lietām jābūt apstiprinātām, jābūt atbilstošiem ECTS 
dokumentiem 

Dokuments par studiju perioda atzīšanu, Transcript of Records pēc 
mobilitātes perioda- studiju kursiem jāsakrīt ar studiju kursiem uz 
Learning Agreement, izmaiņām jābūt izdarītām   ne vēlāk kā 2 
nedēļu laikā pēc studiju uzsākšanas 

 Uz Learning Agreement jābūt  datumiem, lai var identificēt studiju 
perioda sākumu un beigas 



C daļa 

• Vērtē 3 iebraucošo studentu lietas 

• Dažādos mācību priekšmetos/disciplīnās 

Studentu lietām jābūt apstiprinātām, jābūt atbilstošiem ECTS 

dokumentiem 

Dokuments par studiju perioda atzīšanu, Transcript of Records pēc 

mobilitātes perioda- studiju kursiem jāsakrīt ar studiju kursiem uz 

Learning Agreement, izmaiņām jābūt izdarītām   ne vēlāk kā 2 

nedēļu laikā pēc studiju uzsākšanas 

 Uz Learning Agreement jābūt  datumiem, lai var identificēt studiju 

perioda sākumu un beigas 

Studentu lietas: 2009/2010,2010/2011,2011/2012 vai 2012/2013 ak.g. 



Problēmas pievienotajos failos 

• 3 studentu lietas (ar parakstiem, datumiem un zīmogiem) 

• Studentu lietas nav apstiprinātas 

• Nav pievienots  ECTS atzīšanas dokuments 

• Neatbilstība starp LA un Transcript of Records 

• Norādīta nacionālā KP sistēma, nav norādīts ECTS 

kredītpunktos 

• DP nav norādīti apgūtie studiju kursi Erasmus periodā 

ārvalstīs 

 



ECTS katalogā nav atspoguļota 
informācija 

• Akadēmiskais kalendārs 

• Nav norādīti uzņemšanas noteikumi, vai ir tikai 
latviešu val. 

• Nav  izskaidrots, kāds atbalsts studējošajiem- 
piem. Studiju informācijas centrs 

• Level of qualification- jānorāda bakalaura vai 
maģistra  pr. 

 



Īpaša uzmanība tiek pievērsta 

• Programmas struktūrai- diagrammai 

• Studiju rezultātiem- Learning outcomes 

• Eksāmena prasībām,vērtējuma kritērijiem, 
sekmju skalai- grading 

• Studiju programmas valoda- norādīta 

• Prakstiskā informācija ir pieejama arī angļu 
valodā 



Banku augstskola 

Starptautiskās sadarbības projektu vadītāja 

Sandra Kraže 

Sandra.kraze@ba.lv 


